АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ МАТЕРИНСТВА, СЕМЬИ И ДЕТСТВА «СВЯТЫЕ ПОКРОВА»

303850, Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Лескова д.22 info@семья57.рф +7(800)550-05-11

П Р И К А З

от 09.01.2023г.                        № 02/01/2023

Об утверждении
Перечня и Тарифов на предоставление социальных услуг,
в полустационарной форме социального обслуживания,
оказываемых АНО "СВЯТЫЕ ПОКРОВА"

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", на основании приказа от 24
мая 2022 г. N 220-Т, приказа от 28 марта 2022 г. N 190,  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень и тарифы на предоставление социальных услуг, в

полустационарной форме социального обслуживания, оказываемые Автономной
некоммерческой организацией социальной поддержки материнства, семьи и детства
"СВЯТЫЕ ПОКРОВА".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Президент
АНО «СВЯТЫЕ ПОКРОВА» __________________ С.Н. Черенкова

Приложение 1
к приказу АНО «Святые Покрова»

№ 01/01/2023 от 09.01.2023г.

Перечень и Тарифы на предоставление социальных услуг,
в полустационарной форме социального обслуживания

№

п/п
Наименование социальной услуги

Периоди-
чность

оказываемой
услуги

Кол-во
услуг

Тариф,
руб.

Стоим-ть

соц-ой

услуги,руб.

1 2 3 4 5 6

1. Социально-бытовые услуги

1

1.1. Обеспечение помещениями для организации реабилитационных
мероприятий, лечебно-трудовой деятельности, бытового обслуживания,
культурно-досуговой деятельности, отвечающими санитарно-
гигиеническим требованиям

Ежемесячно
согласно
ИППСУ 361,37 0,00

2 1.2. Предоставление в пользование мебели Ежемесячно
согласно
ИППСУ

407,74 0,00

3
1.3. Обеспечение санитарно-гигиенических требований в местах общего
пользования

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

519,15 0,00

2. Социально-медицинские услуги

4
2.1. Проведение оздоровительных мероприятий

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

997,02 0,00

5
2.2. Консультирование по социально-медицинским вопросам
(поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг,
проведения оздоровительных мероприятий).

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

964,80 0,00

6
2.3. Проведение мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

0,00 0,00

7
2.3. Проведение занятий по адаптивной физической культуре

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

582,37 0,00

8
2.4. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в
целях выявления отклонений в состоянии их здоровья

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

557,12 0,00

3. Социально-психологические услуги

9
3.1. Социально-психологическое консультирование, в том числе по
вопросам внутрисемейных отношений

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

434,41 0,00

10
3.2. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам,
осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями
социальных услуг.

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

734,65 0,00

11
3.3. Социально-психологический патронаж

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

0,00 0,00

12
3.4. Оказание консультативной психологической помощи (в том числе
анонимно, с использованием телефона доверия).

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

0,00 0,00

4. Социально-педагогические услуги

13
4.1. Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и
консультирование

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

455,81 0,00

14
4.2. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные
мероприятия)

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

453,67 0,00

15

4.3.(4.5). Организация помощи родителям или законным представителям
детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам
самообслуживания, общения и контроля, направленных на развитие
личности

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

574,22 0,00

16
4.4.(4.3). Обучение родственников практическим навыкам общего ухода за
тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями
социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

590,99 0,00

17
4.5.(4.4). Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере
досуга)

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

395,91 0,00

5. Социально-трудовые услуги

18
5.1. Оказание помощи в трудоустройстве При

необходимости
--- 0,00 0,00

19
5.2. Организация помощи в получении образования или квалификации
детьми-инвалидами в соответствии с их способностями

При
необходимости

--- 475,34 0,00

6. Социально-правовые услуги

20
6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов
получателей социальных услуг

При
необходимости

---
0,00 0,00

21
6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг При

необходимости
--- 627,54 0,00

22
6.3. Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей
социальных услуг

При
необходимости

--- 0,00 0,00

7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов:

23
7.1. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

499,72 0,00

24
7.2. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере
социального обслуживания

Ежемесячно
согласно
ИППСУ

706,17 0,00